КРИТЕРИУМИ ЗА ПОФАЛБА НА УЧЕНИК ВО ТЕКОТ НА ЕДНА УЧЕБНА ГОДИНА  ВО ООУ,, НАУМ ОХРИДСКИ,,
· Залагање и постигнат успех

Постигнат одличен успех по сите предмети евидентирани во графата за усна оценка во одделенскиот дневник, а се дозволува за секое полугодие по максимум две оценки со многу добар успех евидентирани во графата за писмени оценки 

· Примерно поведение и позитивно однесување

Доследно почитување на кодексот на однесување на учениците – да нема ниту една забелешка евидентирана во графата за забелешки за несоодветно однесување на ученикот

КРИТЕРИУМИ ЗА НАГРАДА НА УЧЕНИК, ГРУПА НА УЧЕНИЦИ, СЕКЦИЈА, ПАРАЛЕЛКА ВО ТЕКОТ НА ЕДНА УЧЕБНА ГОДИНА

· Училишни натпревари, училишни ликовни конкурси и литературни конкурси – ПОЕДИНЕЧНО УЧЕСТВО
· За освоени ПРВИ места на повеќе од половина од одржаните училишни натпревари во рамките на соодветното одделение

· Вонучилишни натпревари ПОЕДИНЕЧНО УЧЕСТВО
· За освоени ТРИ или повеќе натпревари со освоена награда за I, II или III, а се однесуваат исклучително за афирмација на училиштето (се наградува ученикот)

· Вонучилишни натпревари  ГРУПНО УЧЕСТВО
· За освоени ТРИ или повеќе натпревари со освоена награда за I, II или III, а се однесуваат исклучително за афирмација на училиштето (се наградува  групата, а секој учесник добива пофалница)

· Организирани ГРУПНИ училишни натпревари – најдобро уреден ходник, најдобро уредена училница...

· Групата  која освоила I, II или III место се наградува со ДИПЛОМА

 КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА  ПРВЕНЕЦ НА ГЕНЕРАЦИЈА
· Залагање и постигнат успех
· Право на кандидатура имаат учениците кои имале континуиран одличен успех (во главната книга има одличен успех по сите предмети во текот на неговото основно образование)

· Примерно поведение и позитивно однесување

Доследно почитување на кодексот на однесување на учениците – да нема ниту една забелешка евидентирана во графата за забелешки за несоодветно однесување на ученикот

· СТЕКНУВАЊЕ БОДОВИ  ЗА  ПОЕДИНЕЧНО УЧЕСТВО СПОРЕД СЛЕДНИТЕ КРИТЕРИУМИ:
· За одличен успех на полугодие (по максимум две оценки со многу добар успех евидентирани во графата за писмени оценки) – секое полугодие се врднува со по 3 бода.
· Училишни натпревари

· Прво место – 5 бода

· Второ место – 3 бода

· Трето место – 1 бода

· Општински натпревари
· Прво место – 10 бода

· Второ место – 8 бода

· Трето место – 6 бода

· Пофалница 4 бода

· Учество 2 бода

· Регионални / градски натпревари

· Прво место – 13 бода

· Второ место – 11 бода

· Трето место – 9 бода

· Пофалница 7 бода

· Сертификат (благодарница..) за учество  5 бода

· Републички / државни натпревари

· Прво место – 15 бода

· Второ место – 13 бода

· Трето место – 11 бода

· Пофалница 9 бода

· Сертификат (благодарница..) за учество  7 бода

· Меѓународни натпревари

· Прво место – 20 бода

· Второ место – 18 бода

· Трето место – 16 бода

· Пофалница 14 бода

· Сертификат (благодарница..) за учество  12 бода

· СТЕКНУВАЊЕ БОДОВИ  ЗА ГРУПНО УЧЕСТВО  СПОРЕД СЛЕДНИТЕ КРИТЕРИУМИ:

· Општински натпревари

· Прво место – 8 бода

· Второ место – 6 бода

· Трето место – 4 бода

· Учество 2 бода

· Регионални / градски натпревари

· Прво место – 11 бода

· Второ место – 9 бода

· Трето место – 7 бода

· Сертификат (благодарница..) за учество  - 5 бода

· Републички / државни натпревари

· Прво место – 13 бода

· Второ место – 11 бода

· Трето место – 9 бода

· Сертификат (благодарница..) за учество  7 бода

· Меѓународни натпревари

· Прво место – 18 бода

· Второ место – 16 бода

· Трето место – 14 бода

· Сертификат (благодарница..) за учество  12 бода
· СТЕКНУВАЊЕ БОДОВИ ПО ПАТ НА ГЛАСАЊЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ 

· Право да гласаат имаат оние предметни наставници кои предаваат на задолжителните предмети во  IX одделение. Ској наставник има право да гласа само за еден од кандидатите за првенец. Доколку за еден предмет предаваат повеќе предметни наставници тогаш по договор помеѓу нив се гласа САМО ЗА ЕДЕН КАНДИДАТ.
· Секој поединечен глас се бодува со 3 бода
· При изборот на првенец на генерација се вреднуваат САМО дипломи, пофалници и сертификати стекнати од натпревари што се под менторство на предметните наставници и извршиле афирмација на училиштето. Секоја награда што е стекната за лична афирмација НЕ СЕ ВРЕДНУВА.
                                                                      Комисија:
                                                                      Билјана Антанасова-одделенски наставник
                                                                      Елена Максимовска-одделенски наставник
                                                                      Мирјана Ивановска-наставник по англиски јазик
                                                                                  Директор


___________

                                                                        м-р Елизабета Андова
